
関係各位 平成３０年 ７月吉日

愛知県剣道道場連盟

理事長 田村彰大

平成３０年度 愛知県剣道道場連盟「近藤杯」争奪剣道大会

第 ５３回 全 国 道 場 少 年 剣 道 大 会 
　小学生の部・中学生の部【優秀団体】参加！

　拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は少年剣道発展にご尽力賜り

厚く御礼申し上げます。

　さて、今年度も愛知県剣道道場連盟主催の上記大会を開催することになりました。

中部地区を中心に、全国から少年剣士を招き、また夏の全国大会の優秀道場を招待して、

夢のある大会にしていきます。

　この大会の趣旨は、全国各地の少年剣士の交流親睦を深めて、剣道の楽しさ、厳しさ、

奥深さを体感してもらい、広く少年剣道の発展普及に努めることであります。参加した選手

諸君が力の出し切れる充実した試合のできるよう、運営に努めてまいりますので、何卒

皆様には趣旨をご理解いただき、数多くのチームのご出場を賜りたくご案内申し上げます。

　大会詳細について当連盟ホームページ上に掲載していますので、併せてご覧ください。

（http://www.aidoren.com/） 敬具

記

名 称 ： 平成３０年度　愛知県剣道道場連盟「近藤杯」争奪剣道大会

主 催 ： 愛知県剣道道場連盟

後 援 ： 一般財団法人　全日本剣道道場連盟 一般財団法人　愛知県剣道連盟

（ 申 請 中） 愛知県教育委員会

小牧市 小牧市教育委員会 公益財団法人　小牧市体育協会

スジャータめいらく株式会社

日 時 ： 平成３０年１０月20日（土）　

【交流試合】 午前１０時～午後１時３０分 セレモニー終了後～午後５時まで（自由参加）

【受付】午前１０時～午後４時 ※時間内に随時受付を行います。土曜日に受付をされた場合、翌日曜日の受付は不要。

【開会セレモニー】 午後２時～午後３時

※２０日の交流試合は会場を開放しますので、自由に試合稽古を行ってください。

※２０日の開会セレモニーに多数の皆様方のご参加をお願いいたします。

平成３０年１０月２１日（日）

　【 本 大 会 】　午前７時３０分入場・午前９時開会・９時３０分試合開始（予定）

場 所 ： パークアリーナ小牧（小牧市ｽﾎﾟｰﾂ公園総合体育館）

〒４８５－００１６　小牧市大字間々原新田737　　℡０５６８（７７）７７１２

部 門 ： 団体戦

① 小学生・低学年の部（小4以下・5人制） ② 小学生の部（5人制）

③ 中学生の部（5人制・男女混合可） ④ 中学女子の部（3人制）

※５人制の団体戦に４人のチームで出場する場合は、次鋒を空けて編成してください。



※５人制の団体戦に３人のチームで出場する場合は、次鋒と副将を空けて編成してください。

※３人制の団体戦に２人のチームで出場する場合は、中堅を空けて編成してください。

試合方法： 【1～２回戦】 ◆本数無制限勝負

試合時間内で、お互いに有効打突を奪い合う。時間

終了後、取得本数の多い方が勝者となる。

試合時間は、小学生・中学生ともに１分３０秒。

不戦負けの場合は、相手に５本与えるものとする。

チームの勝敗は、勝者数の多い方を勝ちとする。

勝者数が同数の場合は取得本数の多い方を勝ちとする。

全て同数の場合は、任意の選手による代表者決定戦を

時間無制限1本勝負で行う。

【3回戦～決勝戦】 ◆3本勝負

試合時間は、すべての部門　２分間とする。

参 加 費 ：

1チーム＝10,000円

1チーム＝6,000円

各部とも1道場2チーム以上の参加も可能です。

ワッペン： 参加選手は必ず３０年度「少年剣士会員章」ワッペンを付けて出場すること。

本大会ではワッペンが付いていない選手は失格となります。

安全対策： 監督が選手を引率し、大会中の選手の行動等に全責任を負う。

主催者は大会中の負傷等に対し応急手当するほかは、一切の責任を負わない。

参加申込： 所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、下記宛先まで郵送してください。

ＦＡＸでの申込みは受け付けません。必ず申込書を郵送してください。

申込書はコピーして、各自でコピーしたものを保管しておいてください。

参加費は郵便振替をご利用ください。郵便振替払込金受領証を当連盟の

領収書に代えさせていただきます。

一旦納入された参加費は如何なる事由にても返却しませんので、ご了承ください。

締め切り： 平成３０年８月２５日（土）必着有効

参加費も上記期日までに入金してください。期日を過ぎますと出場を取り消します。

申込場所： 〒４５１－００７２ 名古屋市西区笠取町３－３２－２　ｴｸｾﾚﾝﾄ庄内1階

郵便振替　　口座番号　　００８９０－1－８９７３９　　口座名義　　愛知県剣道道場連盟

※ 参加申込みをいただきました団体には９月下旬に「近藤杯大会　諸連絡事項」を郵送して

大会の詳細についてご連絡させていただきます。

お問い合わせ等は上記連盟事務局まで。 以上

愛知県剣道道場連盟　　事務局長　　内田　信之℡: 090-1275-4717

小学生の部・中学生の部・低学年の部

道場連盟加盟道場

道場連盟加盟道場

中学女子の部


